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วันเสาร์ที่ 20 พฤศจกิายน 2021 

ทางออนไลน์

และห้องประชุมสมาคมพระคริสตธรรมไทย 

นอกจากการรายงานผลการด าเนินงานประจ าปี 

2020

แล้ว ยังมีการประกาศแต่งตั้งเลขาธิการคนให้

การอธิษฐานมอบถวายพระคริสตธรรมคัมภีร์

ไทย-เกาหล ีและพระครสิตธรรมคมัภรี์ฉบบัศึกษา 

พระธรรมอิสยาห์ มีสมาชิกเข้าร่วมประชุม 80 

ท่าน และไม่เป็นสมาชิก 12 ท่าน ได้รับเงินถวาย

จ านวน 41,130 บาท





เผยแพร่ทาง YouTube : Tbs thsl

แปลและบันทึกร่างวิดีโอเสร็จแล้ว 

และรอการตรวจจากผู้ให้ค าปรึกษา 



(โยชูวา ผู้วินิจฉัย นางรูธ 1-2 ซามูเอล)

พิมพ์เสร็จเดือนมกราคม 2021 และจัดส่ง

ให้ชุมชนอุรกัลาโวยทางภาคใต้

(1-2 พงศ์กษัตริย์ เอสรา เนหะมีย์ เอสเธอร์)  

พิมพ์เสร็จเดือนธันวาคม 2021

และจัดส่งให้ชุมชนอุรักลาโวยทางภาคใต้ 



พระคัมภีร์ด้วยลายมือ พระธรรมดาเนียล 

บทที่ 1 - 6 เปิดรับสมัครช่วงวันที่ 1 - 31 มีนาคม 2021 ส้ินสุด

รับผลงานวันที่ 30 เมษายน 2021 ประกาศผลการแข่งขัน

วันที่ 15 มิถุนายน 2021 ซึ่งปีนี้เป็นคร้ังแรกที่จัดแข่งขันส าหรับ

ผู้ใหญ่ มีผู้สนใจสมัครเข้าร่วมกิจกรรม 602 คน อายุระหว่าง 

6 – 100 ปี มีผู้ได้รับรางวัลทั้งส้ิน 121 คน  



“ซเูปอรจ๋ิ์วเจาะโลกพระคัมภีร์ ระดับประเทศ ประจ าปี 2021”

โดยใช้พระธรรมดาเนียล แบ่งการแข่งขัน

เป็น 2 รอบ โดยรอบแรก ผู้สมัครไม่เสียค่าใช้จ่าย มีผู้สมัคร

จ านวน 29,678คน (ระดับประถม มัธยมต้น และมัธยมปลาย) 

แต่เนื่องจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด19 ท าให้มี

ผู้แข่งขันจริง 21,190 คน  การแข่งขันรอบที่ 2 ค่าสมัคร

คนละ 200 บาท มีผู้เข้าแข่งขันจ านวน 432 คน 



ในประเทศของเขาได้รู้จักพระเจ้า 

สมาคมพระคริสตธรรมไทยเล็งเห็นถึงความตั้งใจและความ

พยายามนี้ จึงให้การช่วยเหลือโดยประชาสัมพันธ์ให้ผู้มีภาระใจ

ในประเทศไทยมีส่วนถวายเพ่ือโครงการนี้ และได้รับการถวาย

เป็นจ านวนรวม 180,198.01 บาท   

ภาษาเบรลล์ 
เพ่ือประเทศมองโกเลีย

สมาคมพระคริสตธรรมมองโกเลียมีความ

ต้องการผลิตพระคัมภีร์ภาษาเบรลล์เต็มเล่มและน าไปไว้ตาม

โรงเรียนมัธยม ห้องสมุด และคริสตจักรของคนตาบอด



ทางการเมืองในประเทศพม่าที่มี

การทิ้งระเบิดกลางหมู่ บ้าน และการเผาท าลายบ้านเรือน

ประชาชน ท าให้พ่ีน้องชาวกะเหร่ียงต้องอพยพออกจากพ้ืนที่

และมาอาศัยอยู่ในป่าตามแนวพรมแดนไทย-พม่า ต้องเผชิญ

กับสภาพอากาศที่หนาวเย็น การขาดแคลนอาหารและเกิด

โรคภัยต่างๆ

สมาคมพระคริสตธรรมไทยได้ตระหนักถึงเหตุการณ์

ร้ายแรงนี้ จึงเชิญชวนผู้มีภาระใจร่วมถวายทรัพย์ได้

จ านวน 86,520 บาท ซ่ึงสมาคมฯ น าไปมอบให้คริสตภาค

ที่ 19 ในการจัดซ้ือ “ถุงยังชีพ และ ยารักษาโรค”

เพ่ือมอบให้แก่พ่ีน้องชาวกะเหร่ียงที่ได้รับผลกระทบต่อไป 



ที่ประเทศซีเรียเผชิญใน

ไตรมาสแรกของปียังคงมีอยู่ แต่โดยความเชื่อ ภารกิจ

ของสมาคมพระคริสธรรมซีเรีย ยังคงด าเนินต่อไปไม่

หยุด สมาคมพระคริสตธรรมซีเรียสามารถส่งพระคัมภีร์ 

และหนังสือเลี้ยงดูฝ่ายวิญญาณไปยังคริสตจักรในเมือง

ต่างๆ ของประเทศได้

สมาคมพระคริสตธรรมไทยยังคงระดมทุนเ พ่ือ
สนับสนุนภารกิจเหล่านั้น และได้รับการถวายภายใน 
ประเทศเป็นจ านวนเงิน 212,700  บาท



จัดท าสินค้าดิจิทัล E-book Audio book (พระคัมภีร์เดิมและใหม่)

วางจ าหน่ายที่ www.mebmarket.com และปรับปรุงเว็บไซต์ให้มี

ความทันสมัยมากขึ้น

http://www.mebmarket.com/


รายงานการเงินประจ าปี 2021



รายรับ

รายจ่าย

16,652,489 บาท

รายรับน้อยกว่ารายจ่าย 1,841,302 บาท

18,493,791 บาท

งบรายรับ และรายจ่าย



ประเภทของรายรับ

เงินช่วยเหลือจาก
สหสมาคมพระคริสตธรรม

รายรับจากการขาย เงินถวายจาก
ภายในประเทศ

รายรับอ่ืนๆ

11,172,519 บาท

1,791,161 บาท
925,035 บาท

2,763,774 บาท

11%

67%

17%
5%



67%

17%

11%

5%

เงินถวายจากภายในประเทศ 17%

รายรับจากการขาย 67%

เงินช่วยเหลือจากสหสมาคมพระคริสตธรรม 11%

รายรับอื่นๆ 5%

ประเภทของรายรับ



ประเภทของรายจ่าย

ต้นทุนการพิมพ์ค่าใช้จ่าย
ผลประโยชน์
พนักงาน

ค่าเสื่อม
ราคาสินทรัพย์

ภาษีเงินได้

4,456,058

1,415,139

42%

24%

8%

2%
ค่าใช้จ่าย
การแปล

1,268,939

7%

ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ

1,237,149

7%

ค่าใช้จ่าย
ฝ่ายระดมทุน

953,676

5% 3% 2%

504,948 468,913 286,417

ค่าสมาชิก
สหสมาคมฯ

ค่าซ่อมแซม
และบ ารุงรักษา

7,902,552



42%

24%

8%

7%

7%

5%
3% 2%

2%

ต้นทุนการพิมพ์ 24%

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน 42%

ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ 8%

ค่าใช้จ่ายการแปล 7%

ค่าสมาชิกสหสมาคมฯ 3%

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 7%

ค่าใช้จ่ายฝ่ายระดมทุน 5%

ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษา 2%

ภาษีเงินได้ 2%

ประเภทของรายจ่าย



ลูกหนี้การค้า
และลูกหนี้อ่ืน-สุทธิ

เงินสดและรายการ
เทียบเท่าเงินสด

สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคาร
และอุปกรณ์

8,979,395 บาท

4,513,912 บาท

12,270,872 บาท11,553,998 บาท

สินทรัพย์ไม่
หมุนเวียนอ่ืนๆ

2,000 บาท

เงินลงทุน
ช่ัวคราว

20,012,982 บาท

งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2021

สินทรัพย์



ภาระผูกพัน
ผลประโยชน์พนักงาน

เงินกองทุนเจ้าหนี้การค้า
และเจ้าหนี้อ่ืน

ภาษีเงินได้นิติบุคล
ค่าจ้าง

53,222,579 บาท

3,056,170 บาท

239,682 บาท

814,727 บาท

รวมหน้ีสินและเงินกองทุน  57,333,159 บาท

งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2021

หนี้สินและเงินกองทุน



ถาม-ตอบ
และรับรองการเงิน



ถาม-ตอบ และรับรองการเงิน



การรับรองผู้ตรวจสอบบัญชี



เชิญชวนถวายทรัพย์และอธิษฐานเผื่อทรัพย์

ผู้ปกครองพิริยะ  วิเศษจินดา

โดย



ท่านสามารถถวายผ่านการสแกน QR Code 
หรือโอนผ่านบัญชีธนาคาร

ธนาคารกสิกร เลขที่บัญชี 069-2-725697 ธนาคารกรุงเทพ เลขที่บัญชี 138-0-8641-55



ประกาศผลการเลือกตั้งกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



ประกาศผลการเลือกต้ังกรรมการอ านวยการ



โดย

รายงานเงินถวาย



กล่าวขอบคุณ อธิษฐานปิดการประชุม



QR code ใบประเมินผลบคุณ อธิษฐาน
ปิดการประชุม


